
 

GOVERNO DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, DAS CIDADES, DO 
PLANEJAMENTO, DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA.  
CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - CERH 

 
RESOLUÇÃO CERH/MS Nº 009, de 31 de março de 2008. 
 

Nomeia os integrantes titulares da Câmara Técnica 
Permanente de Assuntos Legais e Institucionais 

 
O Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos de 

Mato Grosso do Sul – CERH, no uso de suas atribuições legais e considerando 
deliberação da reunião extraordinária do Conselho Estadual de Recursos Hídricos em 19 de 
dezembro de 2007, resolve: 
 
   Art. 1° Nomear os representantes indicados pelos órgãos e entidades 
que compõem o Conselho Estadual de Recursos Hídricos – MS que foram eleitos para 
constituir a Câmara Permanente de Assuntos Legais e Institucionais: 
 

Entidades Eleitas Membros Indicados 
SEPROTUR José Nascimento Oliveira 
SODEPAN Ramão Jardim 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Pedro Teruel 
FAMASUL Alessandro Oliva Coelho 
FIEMS Isaias Bernardini 
APAI Lincoln Correa Curado 
OAB Roberto Claus 
  
 
Campo Grande, 31 de Março de 2008. 

 
 
 

Carlos Alberto Negreiros Said Menezes 
Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos 

 


